
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 3 - PREVISIONE, ALLERTAMENTO E SALE OPERATIVE

____________________________________________________________________________
Assunto il 15/05/2025
Numero Registro Dipartimento 284
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7064 DEL 15/05/2025

Oggetto: Liquidazione Fattura Petrocelli Professional Group S.r.l., periodo Febbraio-Marzo-Aprile2025, per il servizio di manutenzione ordinaria della rete radio Ecos di Emergenza della ProtezioneCivile della Regione Calabria contratto Rep.n.19857 del 01.02.2024-Proroga tecnica DDs n.1159del 29.01.2025.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 lo Statuto della Regione Calabria;
 la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità delDirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;
 il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del 15dicembre 2000;
 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delleamministrazioni pubbliche”;
 la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
 la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale. Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Modifica al Regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;
 la D.G.R. n. 204 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della giuntaregionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.;
 la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure per garantirela funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvato il regolamento regionalen. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale;
 la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del 14 dicembre 2022;
 la DGR n. 717 del 15.12.2023 ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale– approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022;
 la D.G.R. n.167 del 22/04/2025 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19, del D.lgs. n.165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 11 aprile 2025 - quale Dirigente Generaledel Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella;
 il D.P.G.R. n. 34 del 24 aprile 2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
 il D.D.G. n. 9399 del 03/07/2023 di conferimento dell’incarico del Settore 2 “Pianificazione, gestione esuperamento dell’emergenza all’ing. Antonio Augruso;
 il D.D.G. n. 9504 del 04/07/2024 di conferimento dell’incarico ad interim del settore 4 “Previsione, consideratoAllertamento e Sale Operative” all’ing. Antonio Augruso;
 il DDG n. 16637 del 25/11/2024 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del DipartimentoProtezione Civile;
 il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del DipartimentoProtezione Civile;
 la nota n.233556 del 23/05/2023 con il quale il dipendente Ivan Abbruzzino è stato individuato quale responsabiledel procedimento in parola e l’incarico formalizzato con DDG. n. 18362 del 06.12.2023;
 la DGR n. 113 del 25/03/2025 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027e dell’allegato Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
 la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 –Legge di stabilità regionale 2025;
 la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 –Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027;
 la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2025– 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025– 2027(art.39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);



 il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 dellalegge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
 il D.lgs. 36/2023, in attuazione dell’art.n.1 della Legge 21.06.2022 n.78, recante delega al Governo in materia dicontratti pubblici;

PREMESSO CHE
 con D.D.G. n.1163 del 31.01.2024 è stato approvato lo schema di contratto e il connesso quadro economico di spesaper il rinnovo contrattuale del Servizio di manutenzione della rete radio Ecos di emergenza della protezione civile dellaregione Calabria, impegnando le relative risorse;
 con verbale del 01.02.2024, giusta nota prot.n.69268 del 01.02.2024, è stata effettuata la consegna del servizio, per lemotivazioni ivi contenute;
 in data 01.02.2024 è stato sottoscritto tra le parti il contratto di affidamento di prestazioni tecniche specialistiche dimanutenzione della rete radio ISO frequenziale sincrona della Protezione Civile della Regione Calabria, assunto in attial rep. n.19857, con scadenza al 31-01-2025;
 con D.D.S. n.1159 del 29.01.2025, veniva effettuata una proroga tecnica contrattuale con scadenza al 31.05.2025, aisensi dell’art.106 c. 11 del D.lgs 50/2016 con relativo impegno di spesa;
 il riferito contratto prevede che la liquidazione del servizio reso sia fatta su base trimestrale, sulla scorta della produzionedi relazione sull’attività fatta, da confermarsi a cura del Responsabile del procedimento;

PRESO ATTO
 della relazione tecnica acquisita agli atti, al prot.n.286355 del 29.04.2025, relativa al servizio di manutenzione ordinariadella rete radio ECOS di emergenza della Protezione Civile della Regione Calabria per servizi espletati nel periodo:febbraio, marzo e aprile 2025;
 che il Responsabile del Procedimento, con nota prot.n.294216 del 02.05.2025, ha attestato la regolarità della prestazioneresa ed individuando in € 11.661,46 iva inclusa il credito dell’impresa;
 la ditta Petrocelli Professional Group S.r.l. ha emesso la fattura elettronica n.12 del 05.05.2025, acquisita al prot.305063del 06.05.2025, per un importo complessivo pari a € 11.661,46 Iva inclusa, relativamente al periodo febbraio, marzo eaprile 2025;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della predetta fattura relativa al servizio di manutenzione ordinaria della reteradio ECOS di emergenza della Protezione Civile della Regione Calabria, periodo: febbraio, marzo e aprile 2025;
ACCERTATO, pertanto, che in relazione a quanto su esposto ed in considerazione delle obbligazioni assunte, sussistono lecondizioni per procedere:

 all’approvazione del certificato di regolarità della prestazione, reso dal Rup;
 alla liquidazione di quanto pattuito;

DATO ATTO che la spesa complessiva a saldo, di € 11.661,46 iva inclusa, trova copertura sul capitolo U0214110301, giustoimpegno di spesa n.1160/2025, assunto con Decreto Dirigenziale n.1159 del 29.01.2025;
PRESO ATTO CHE:

 vi è la regolarità contributiva della società Petrocelli Professional Group S.r.l., sulla base del DURC on-line prot.INPS_4456205, richiesto in data 06.02.2025, valido fino al 06.06.2025, acquisita al prot.82464 del 07.02.2025 dal qualeemerge che la stessa, risulta regolare ai fini contributivi e previdenziali;
 la ditta Petrocelli Professional Group S.r.l. ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n. 136/2010 sulla tracciabilitàdei flussi finanziari, in atti;
 il Codice Identificativo di Gara (CIG) originario, derivato è il seguente: 8863410D4E;
 in atti è presente la liberatoria rilasciata dall'Agenzia Riscossione Entrate ai sensi dell’art. 48bis del DPR 602/73,identificativa univoca richiesta 202500001940028 del 14.05.2025, acquisita al prot.334301 del 14.05.2025 dalla qualerisulta soggetto non inadempiente la società Petrocelli Professional Group S.r.l.;

ATTESTATO CHE:
 ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta imputazionedella spesa e la necessaria copertura finanziaria;



 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dalla citata art. 57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 delD.L.gs 118/2011;
RISCONTRATO CHE nota n.233556 del 23/05/2023 con il quale il dipendente Ivan Abbruzzino è stato individuato qualeresponsabile del procedimento in parola e l’incarico formalizzato con DDG. n. 18362 del 06.12.2023;
VISTA la scheda di liquidazione n.4613/2025, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DATO ATTO CHE ricorrono le condizioni previste dall’art. 4 della L.R. 4 settembre 2001 n.19, comma 3;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presenteatto, su proposta del responsabile del procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI APPROVARE il Certificato di regolarità del servizio reso alle pattuizioni contrattuali, prodotto dal Responsabile delprocedimento con nota prot.294216 del 02.05.2025, in atti;
DI LIQUIDARE in favore della ditta PETROCELLI PROFESSIONAL GROUP SRL la fattura elettronica n.12 del 05.05.2025, perun importo complessivo pari ad € 11.661,46 iva inclusa tenendo conto della normativa vigente in materia di scissione deipagamenti (split payment), giusta distinta di liquidazione n.4613/2025 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 11.661,46 iva inclusa, sul capitolo U0214110301, giusto impegno di spesa n.1160/2025,assunto con Decreto Dirigenziale n.1159 del 29.01.2025, di cui alla distinta di liquidazione n.4613/2025 generata telematicamenteed allegata al presente atto;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale, all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della ditta PetrocelliProfessional Group SRL, sul conto dedicato, comunicato con nota, presente in atti;
DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) originario, derivato riferito alla presente procedura risulta essere ilseguente: 8863410D4E;
DI PROVVEDERE di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI DISPORRE la pubblicazione la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI PRECISARE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entroil termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIvan Abbruzzino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO
(con firma digitale)


